МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.02.2021 № 45-о

Об утверждении образца
удостоверения государственного инспектора в области охраны

окружающей среды на особо охраняемых природных территориях
регионального значения

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
21.12.2020 № 795 «Об утверждении Перечня должностных.лиц государственных
учреждений, находящихся в ведении министерства природных ресурсов и
экологии Тульской области, осуществляющих государственный надзор в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального
значения на территории Тульской области», Положением о министерстве
природных ресурсов и экологии Тульской области, утвержденным
постановлением правительства Тульской области от 07.10.2011 № 13, п р и к а з ы
в а ю:

1. Утвердить образец удостоверения государственного инспектора в
области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных
территориях регионального значения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр природных ресурсов
и экологии Тульской области Ю.Ю. Панфилов

Приложение
к приказу министерства природных

ресурсов и экологии Тульской области
02.02.2021 г. № 45-о

1. Образец удостоверения

Лицевая сторона

Государственный герб
Тульской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и
ЭКОЛОГИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ УДОСТОВЕРЕНИЕ №

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ТУЛЬСКОЕ Фамилия

ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

ДИРЕКЦИЯ ОСОБО
Имя, Отчество

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ ТУЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ

государственный инспектор в области охраны
окружающей среды на особо охраняемых природных

территориях регионального значения

М.п. Руководитель
дата выдачи

подлежит возврату при оставлении должности
М.п.

2. Описание удостоверения государственного инспектора
в области охраны окружающей среды на особо охраняемых

природных территориях регионального значения

Обложка удостоверения государственного инспектора в области охраны
окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального
значения (далее - удостоверение) изготавливается из бумвинила темно-бордового
цвета размером 200 мм х 70 мм (в развернутом виде).

На лицевой внешней стороне удостоверения размещается изображение герба
Тульской области и надпись «Удостоверение» высотой 25 мм.

Внутренняя сторона удостоверения изготавливается на отдельных бланках
размером 100 мм х 70 мм и имеет фон голубого - синего - красного цвета,
выполненный в виде защитной сетки.

На левой внутренней стороне удостоверения:
в верхней части размещается надпись:

«МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и
ЭКОЛОГИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ТУЛЬСКОЕ ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»,

выполненная типографским полужирным шрифтом размером 10 пт
прописными буквами в две и три строки соответственно;

ниже слева отводится место для фотографии без уголка размером 30 х 40 мм;
справа размещается надпись:

«ДИРЕКЦИЯ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»,

выполненная строчными буквами шрифтом размером 10 пт в четыре строки;
ниже надпись:

«(дата выдачи)»,
выполненная строчными буквами шрифтом размером 9 пт, на этой строчке

указывается дата выдачи удостоверения,
и обозначается место для печати (МП);
в нижней части размещается надпись:

«Подлежит возврату при оставлении должности»,
выполненная строчными буквами шрифтом размером 9 пт.
На правой внутренней стороне удостоверения:
в верхней части по центру размещается надпись:

«УДОСТОВЕРЕНИЕ N _»,
выполненная полужирным шрифтом размером 12 пт прописными буквами;

под надписью «УДОСТОВЕРЕНИЕ N _»
строка с надписью:

«(Фамилия)»,
выполненная строчными буквами шрифтом размером 9 пт, на этой строчке

указывается фамилия лица (в именительном падеже), получившего
удостоверение,

ниже располагается строка с надписью:
«(Имя, Отчество)»,

выполненная строчными буквами шрифтом размером 9 пт, на этой строчке
указываются имя и отчество (в именительном падеже) лица, получившего
удостоверение;

ниже располагается надпись:
«государственный инспектор в области охраны

окружающей среды на особо охраняемых природных
территориях регионального значения»,

выполненная строчными буквами шрифтом размером 10 пт в три строки;
в нижней части размещается информация о должностном лице,

подписывающем удостоверение, выполненная шрифтом размером 10 пт, место
для печати «МП».